



Kongres odjeżdża!

Zamknięcie obrad Międzynarodowego Kongresu Historycznego

Ostatnia batalia

W sobotę wieczorem w niezliczonych sekcjach, które jeszcze obradowały, słyszano ostatnie bitwy naukowe. Najwięcej rozgłoszono się dwiema pojedynczymi poglądami — prof. Czarnowskiego i prof. Haleckiego...

gata sowieckiego, który miał zastąpić nieobecny na zjeździe Lunaczarskiego. Wolgin skreślił dzieje rozwoju myśli socjalistycznej, zaczynając od analizy socjalizmu utopijnego francuskiego...

Temperley po polsku

Ostatnia czynność Kongresu to powołanie nowego prezesa Międzynarodowego Komitetu Wykonawczego Histor. Zostaje nim prof. Temperley, głośny uczeń angielski.

"A kiedy odjeżdżasz..."

Prof. Dembiński drżącym głosem zamyka VII Kongres Historyczny, zamyka okres swej tygodniowej międzynarodowej regencji...

Przemówienie prezidenta Kongresu

Jako ostatni mówca Międzynarodowego Kongresu Nauk Historycznych zabrał głos prezydent kongresu prof. Dembiński. Podkreślając przyjazną atmosferę panującą wśród uczestników...

Wśród ogólniej ciszy prof. Dembiński deklaruje „La séance de clôture du Congrès ouverte!“...

Następnym mówcą jest prof. Leitch z Bolonii, Rozpoznaje mówcę od podziękowania...

Tercja prelekcję miał prof. Gooch (Londyn). O „ideatach politycznych Hobbesa“... Przewidywane stanowiska: marksistowskie — prof. Haleckiego...

Raut na Zamku. W sobotę wieczorem odbył się raut na Zamku, gdzie p. Prezydent Rozpłtę podzielał uczestnikom...

Od Babeufa do Marxa Z zaciekawieniem oczekiwałam by referat prof. Wolgina...

W kłuku wierszach

Francuski minister budżetu stwierdził, że deficyt za rok 1934 wyniesie prawdopodobnie 6 miliardów franków. Podkreślił on jednocześnie, że obecnie deficyt będzie wyższy o 2 i pół miljarda od deficytu za rok bieżący...

W Rzymie ma się odbyć narada sowieckich ambasadorów z Londynu i Berlina z przedstawicielami Sowieców przy Kwirynale. Według pogłosek, narada jest w związku z dążeniem Mussoliniego do złagodzenia kursu antyrosyjskiego w Niemczech...

TANIE WYCIECZKI DO AUSTRII

Światowa Organizacja Podróżny WAGONS-LITS COOK łączy w związku z uroczystościami ku czci Sobieskiego w Wiedniu...

Manifestacja na cześć Wilhelma był obchód pod Tannenbergiem

BERLIN, 27. 8. (PAT.). — Dzisiaj w Prusach Wschodnich, przy pomniku bitwy pod Tannenbergiem, odbył się uroczysty obchód z udziałem prezydenta Hindenburga, kanclerza Hitlera...

Za powrotem Saary do Rzeszy

PARYŻ, 27. 8. W Niederwald nad Renem odbył się wielki obchód, mający na celu zadośćuczynienie łacnością zagłębia Saary z Niemcami. W obchodzie wziął udział kanclerz Hitler...

Mowa Hitlera

BERLIN, 28. 8. (PAT.). Podczas uroczystości, zorganizowanych przez zwiazki niemieckie z zagłębia Saary pod pomnikiem w Niederwaldzie, nad zachodnią granicą Rzeszy, przemówienie wygłosił kanclerz Hitler, podkreślając w m. in., że zagłębie Saary musi powrócić do Niemiec.

Winniśmy czuwać

Daladier o fortyfikacjach granicznych PARYŻ, 27. 8. (PAT.). — Daladier, który wyjeżdża dzisiaj do Lotaryngi na inspekcję prac fortyfikacyjnych w pasie granicznym, odwiedził przed wyjazdem przedstawicieli „Petit Parisien“ na następujące: „Wyjeżdżasz, aby obczuć te prace, które przedsięwzięliśmy, w celu uczynienia naszego systemu obronnego dostatecznie skutecznym. Puklerz ochotniczy z do-

Sigrida Boo

Nawet w dzisiejszych czasach

10) Powieść Współczesna Przekład Anieli Waldenbergowej Odpowiedziałam szczerze, że wprawdzie stępiłam już o nim, ale uważam to za nieco podejrzane, że go się nigdy jakoś nikomu nie pokazywało, gdy przejeżdżał w odwiedziny...

nego na stację, ale sama przyznasz, że absolutnie nie mogę tego uczynić, ponieważ już oddawała Arno i ja umówiliśmy się z kilkoma przyjaciółkami na wycieczkę w góry, z noclegiem w schronisku (t. d., i t. d. Byłoby to arenieprzywrocie w ostatniej chwili pusczyć kłamstwo. Dawałam już do mojej rodziny z prośbą, by mnie zastąpił, ale moje matki i ojciec są również zajęci. Wyświadczył mi więc wielką przysługę. Liza droga. Ktoś musiał być po niego na stację, bo primo, on prawie że nie zna miasta, a secundo, ma bardzo krótki wzrok. Chce więc do okulisty i dlatego wogóle przyjeżdża teraz do Oslo. Pokułał mu się odnie mi i powiedz, że niewymownie żałuję, strasznie się smartwiliśmy i t. d. Naprawdę już blednie wiedział, jak to zrobić. W istocie jest mi bardzo przykro, że nie mogę go oczekiwać na stacji. Jest wyjątkowo przydatnym człowiekiem. Mój Boże! No, więc, dzięki ci Liso, Naprawdę już liczę na to, że ty...

jaście ich czekają przed domem, by wyruszyć na wycieczkę, ustąpiłam. — Gwiśniął na wujka Piotra! — zaproponowałam z lekkin sercem, jak to się zazwyczaj chętnie czynił, kiedy człowiek sam nie jest zaangażowany. — Czyś ozwałaś? Pożyczylismy od niego pieniędzy. Dla pewności wymieniłam jeszcze kilka znaków szczególnych: niebieskie oczy, jasne włosy i narodził za prawem uchem. — A pozatem musisz się skontrolować, — były ostatnie słowa, które zakończyły rozmowę. — Możesz być zupełnie spokojna! — odpowiedziałam. Znowu mówiło się przy obiedzie o oszczędzaniu, a ja już wrost nie mogę, jestem blisko rozpaczy. Popołudniu padał deszcz. Co za dziwny powstaje konflikt, kiedy się całą duszą tęskni do promieni słonecznych, a tymczasem ze względu na garderobę, zmuszonym się jest być przy sobie, żeby padał deszcz. Mój blado-szary płaszcz gumowy był jedynie częścią garderoby, która nie budziła mi mnie uczucia, że jestem biedna i gorzej ubrana od innych. Płaszcz szmowy był tak wyszarpany sprożdu, że musiałam bezustannie zasłaniać znieczyszczone miejsca szalem, albo wrzucić umiętętnym trzymaniem ręką. Ale znowu pociornawały końce palców w rykających, muszulały mnie do kurczowego zacieknięcia dłoni. Tak, tak, niełatwo to sprawę ładnie i szymbownie wygładzić! — Ach, bo też ty zawsze musisz utrudniać sobie życie głupimi konfliktami — burknął Akcel, utkwizony nos w jakimś medycznym dziele. — Chęć ci dać dobrą radę. Ustosunkuj się do wszystkich rzeczy „sub specio aternitatis“ — z punktu widzenia wieczności — przedtymaczący na wszelki wypadek. (D. c. n.).

Za złamane serce

500 tys. dolarów N. YORK, (PAT.). Prasa donosi, że tancerka nowojorska Jeanne de la Mar wytoczyła znane małżnierzyni Ralfowi Modzejewskiemu proces, w którym żąda odszkodowania w sumie 500 tysięcy dolarów za „złamane serce“.





Wskutek strajku Opóźnienie robót brukarskich w Warszawie

Trwający trzy tygodnie strajk brukarski spowodował opóźnienie ukończenia robót brukarskich...

Przyznanych przez Fundusz pracy, a mianowicie w al. Grójeckiej, na ul. Cieszkowskiego, Czeszcewskiej i innych.

Postulaty pracowników miejskich

Zarząd zw. pracowników samorządowych (urzędników) m. st. Warszawy wystąpił do prezidenta miasta z prośbą o przyrzeczenie...

- 1) obniżenia ceny gazu dla pracowników miejskich, zniesienia opłat za gazemierze...

Po 10 latach, policja Wpadła na trop zbrodniarza

który zamordował aktorkę Zabłocką, z Krakowa

Z Paryża nadchodzi wiadomość, że słońska sprawa kryminalna, która przed dziesięcią laty przypisywała wiele kłopotów władzom policyjnym...

W roku 1913 krakowianin Adolf Ziffer hapitan rezerwy armii austriackiej...

zawagrem, Józefem Zifferem w podróży naprowadził przez Francję, z potem na Berlin...

Polskie „auto da fe“ 6 milj. książek na stos

po wprowadzeniu nowych podręczników szkolnych

W pierwszych dniach nowego roku szkolnego w koleżeńskich spółdzielniach i wypożyczalniach...

Przeznaczono są one na kulturę. A książki tych jest przeszło 6 milionów.

Obliczmy. Pierwszych klas nowego typu w szkołach średnich jest około 800, każda klas liczy...

każdy potrzebuje dwa podręczniki, czyli łącznie 2 miliony książek. W piątę klas jest około...

Równocześnie zginął wazeli ślad po Józefie Zifferze, na którego padło podejrzenie...

TEATRY

NARODOWY: Dziś i jutro „Obiad o 8-mej“ Kaufmanna. NOWY: Dziś i jutro (po cenach niższych) komedia „Hau-hau“...

WYSTAWY

INSTYTUT PROPAGANDY SZTUKI: Wystawa „Sztuka i turystyka“. ZACIEPITA: Wystawa batalistyczna...

KINA

ADELA: „Jasnowłosy sen“. ALFA: „Sprawca nieznan“. ARENA: „Dwa serca biją w walce“...

A propos...

Trzy są sposoby porównania ze sobą materiałów, jak to powozem jest wiadomo. Pierwszy: anonimowy...

Sposób

Wtedy nie ma rady, tylko trzeba użyć trzeciej metody. Zdobądź kawałek siłownego welonu żony i rzuć między dwa grzące się psy...

60-letni desperat

Wczoraj okno godz. 10 rano z okna 4-go piętra w klatce schodowej domu Nr. 32 przy ul. Świętokrzyskiej wyskoczył jakiś mężczyzna...

Nowy rozkład lotów

Z dniem 1 września r. b. wchodzi w życie nowy rozkład lotów na liniach naszej komunikacji po wewnętrznej.

Legalizacja liczników taksówkowych

Delegacja Związku właścicieli drożdżek samochodowych w Warszawie interwenjowała w Ministerstwie Przemysłu i Handlu w sprawie uproszczenia legalizacji liczników taksówkowych.

Konkurs wyzłów

Za trzy tygodnie, 17 września, odbędą się próby polowe psów myśliwskich, organizowane przez Sekcję Hodowców Psa Myśliwskiego...

Ramy do szyldów

Z inicyjatyw inspektoratu artystycznego zarządu miejskiego, w r. b. rozpoczęto zawieszanie na filarach przybramowych ramki do wszystkich szyldów przedsiębiorstw...

Podróżuj samolotem

Omawiana akcja obejmuje stopniowo całą Warszawę, abowiemu inspektorat artystyczny stwierdził, że imczasem umieszczono szyldy zawieszono były bez pozwolenia i wobec tego muszą być usunięte.

PRYWATNE GIMNAZJUM MĘSKIE

Zrzeszenia Nauczycieli „OSWIATA“ świętokrzyska 27 (lokal gimnazjum R. Kowalskiego) przyjmują zgłoszenia kandydatów do wszystkich klas...

DZIAŁ LEKARSKI

PRZYCHODNIA SPECJALNA Dr. med. D. GISERA B. Asystenta Kliniki Berlinackiej CHOROBY SPECJALNE

DR. MED. CYRANKA

DR. MED. CYRANKA MARSZAŁKOWSKA 139 WENERYCZNE skóra, niemoc

